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REGJISTRI | RREZIKUT

KOMUNA E SUHAREKES 22 dhjetor 2023
L & rrezikut raportuese rrezikut ¥ 2 RREZIKU RREZIKU INHERENT
T' vendaset secilit | Té vendoset data kur |  Te zgiedhet | Né cilén Cilén objektivé té subjektit e ndikon ky rrezikut? Ciin proces té punés shoqéron | Cilat ngjarje mund té ndikojné né | Cka e shkakton kété ngiarje rreziku? (Shkas, rrethans,  [Si ndikon kjo ngiarje reziku né | Rangimi i rezikut inherent
rrezik njé éshté regjistruar njésia qé ka | kategori té ky rrezik? arritjen e objektivave ? pasigun) e cila mund té mt mundésiné & ngje arritje o obj a)
identifikues né rreziku raportuar rrezikut? rrozikut & ndodh? Mund 1& jené disa shkeklar té cilét mbarevajtjen e procesit té Nivell i rrezikut para
ményré qé té rrezikun mund té béjné qé njé ngjarje rreziku té ndodh. punés. implementimti te kontrofleve
|giurmonet mé lehte?
Ndikimi | Ligjit té ri pér Zyrtar
1. Mos zbatimi | kérkesave qé
Njésia e Operative, 1. Ndryshimet ligjore
01/001 TM4 2023 Personeit Feancians Zbatimi | procedurave té rekrutimit pér stafin né kuadér té Komunés Rekrutimi 2 Mos aplikimi | ndryshimeve né sistem nga MPB dalin nga Ligji | LARTE
Pengesa né shpronésimi 1. Mosrealizimi | projekteve
pronave kapitale t& Komunés
Drejtoria pér 1 Mosplanifikimi i dubur projekteve né fazén e :dx‘”‘“" o “’"::"‘ 90
§1001 Dhtase Gjeodezi, Strategjike . |Reakizimi i investimeve kapitale paratenderimit rprerje e projekteve ;
e Kadastsr ghe |  Operative  |Realizimi strategiik i Komunés né investime 2 Mungesa e burimeve njerézore LARTE
Prong 3 Mungesa e fondeve
- e
Bartje te osec te g i 1o drejtave Vonesat e pajustifikueshme ne
qira mbaijtjes ne periudhe afatshkurtér prej 1-15 vite dhe periudhe prondsore ne Sistemin kadastral {regjistrimin & pronave
afatgjate pre 15-09 vite, kérkesa pér ndarje dhe bashkim ose rregullim | pér toka né Kosové, regjistrimi i
te kufijve ne mese te paléve. ne librat e regjistrimit te
Shpronésime te pronave, kémbime te pronave, uzurpime. ordinare,
certifikata pronasore, kopje planit etj 1 Mos Harmonizimi | ligjeve
Ndihmon kuvendin dhe komitetet dhe ju siguron informacione dhe 2 Vallimi | madh | kérkesave pér regjistrimin e ndérrimeve
Drejtoria pér raporte t8 ndryshme, Ndihmon Kryetarin pér mbarévajtjen e punéve pronésore né Librat kadastra
111002 Dhjetor 2022 Gyeodez, Operative, | qé u pérkasin lémis s& DAP. Zbaton té gjitha aktet dhe vendimet & 3 Mungesa e stafit paraqet vonese ne azhurimin e | LARTE
Kadastér dhe Financiare  |komunés, pérgatit raportin e punés dhe programin. Objektivat e késaj lendeve
Proné drajtorie jand ofrimi sa mé | shpejtd e cilésor | shérbimeve té 4 Pronat 8 cilave ju mungon déshmia pér transfenn e
qytetarsve mjeteve
5. Pensionimi | zyrtaréve dhe mos zévendésimi
[Mungesa e sistemit te ujities ne 7 Toka bujqesore pa Ujite per
|tokat bujgesore momentin
Drejtoria pér Strategjike . 4
08/001 Dhjetor 2022 Bujgesi Orerohi® Shtrirjen e sistemit t& ujities né tokat bujqésore 1. Mungesa e projketeve ne kete drejtim I LARTE
Rénia e numrit t& nxénésve né |, Migrieni 1. Zvogslimi i normave dhe
05/001 Dhijetor 2023 Drejtoria pér | Strategitke . | i shioimit ts qéndrueshém shkolta 2 Renia © nataitetit krijimi | kuadrove t | LARTE
Arsim Operative 3 Kushtet, rendi dhe dsci hikolk pashfrytézueshme
ushtet. rendi ipina, siguria ne shkolia 2 Mbylja e shkolave
Ofrimi i kushteve pér arsimin shkollor ashtu sig kérkohet me Arsim parafilor, filor, | mesem | [Mungesa e  hapésirave Wundésia buxhetore ¢ pamjaftuar dhe vonesa &
standardet e arsimit shkolla dhe objektat pércjelise. *Standardet pér |ulét dhe | mesém | larté pér  zhwillimin|proceduaravets prokurimit
05/002 Dhjetor 2022 Drejtoria pér Strategjike. | isrtesa, numri i nxenésve né klasa, siguria e ndértesave, siguria dhe normal & mésimit {mésimi ter| | MESEM
Arsim Financiare transporti gjaté rrugés ditor), w
laboratoréve e 1 Cilésia né arsim
Ofrimi | kushteve pér arsimin shkollor ashtu si¢ kérkohet me Arsim parafilor, filor, imesém i [Mungesa e kushteve a buxhetore & dhe vonesa e
5008 Dhjetor 2022 Drejtoria pér Strategjike, |standardet e arsimit: shkolla dhe objektst pércielise. *Standardet pér |ulat dhe i mesém | larté pér gdo nivel té arsimit proceduaravets prokurimit IMESEN
Arsim Financiare  |ndértesa, numri | nxénasve né klasa, siguria e ndértesave, siguria dhe
transporti_gjaté rrugés Cilésia né arsim
Ofrimi i kushteve pér arsimin shkollor ashtu si¢ kérkohet me (Arsim parafillor, filor, | mesém i |Vonesa t& Organit € pro buxhetore & dhe vonesa e
Dreftoria pér Strategjike, |standardet e arsimit: shkolla dhe objktet pércjelise. *Standardat par |ulét dhe | mesém | larté me 3 prokurimit
05/004 Dhjetor 2022 Adain Financiare | ndértesa, numri i nxnésve né kiasa, siguria e ndértesave, siguria dhe 56 kompanisé transportuese. Zvogimi | fektvitetit dhe | MESEM
transporti gjaté rrugés.
y dhe p i Mos az e pér
Drejtoria pér taritave dhe ngarkesat komunale |Tarifa dhe Ngarkesa ; . i 1. Ndikim né & hyra
041001 Dhejtor 2022 | Ekonomi, Buhet |  Financiare |Realzimi  t& hyrave e e Neariass el © |2 Marrje t8 vendimeve pér disa ILARTE
dhe Financa ©g o procese




Vlerésimi i kontrollés Analiza e rrezikut residual (té mbetur) Vet i 5 Data e fundit pér : L
epril Pronar i rreziki Raportimi rreth progresi Statusi
Rangim K
Kontrollat ekzistuese Rexvinl Gjasa Ndikimi “‘.,.'.."..":.ﬂ = "
Cfaré mekanizmi kontrolli 6shte aktualishl né vend i dizejnuar qé té ‘menaxhoj ngiarje meziku? | Té vierésohet efektiviteti | | Té Vierwsohet gasa | Rangimi | rrezikut Rengimi | rezikut Té pérshkrubet Te 2giedhet veprimi | planifikuar pér trejtim té rrezikut Té vendoset Data e fundit pér Gjurmo dhe raporto rreth Azhurnimi i statusit
Cilat kontrolle e njes? Cilat kontrolle ndikimin nése kontrollit té dizajnuar qé njé rrezik té ndodh |bazuar né giasén dhe |bazuar né giasén dhe |veprimi ndaj rrezikut pérgieglési pér zbatim implementimit té planeve té
ndodh ngjarja e rrezikut? ndikimin ndikimin. 16 planit veprimit dhe shéno gfarédo
Nivali | rrozikut pas shkelje apo papajtueshmeén
implementimit te
ME SHUME
1. Nuk ka DUHEN PERMIRESUAR MUNDES! MODERUARA | LARTE PRANOJ
1. Marréveshja me palét né kontekst 1. Planffikimi | shpronsimit para fazes se prokurimit
ME SHUME Drejtoria @ Gjeodezis
DUHEN PERMIRESUAR MODERUARA | LARTE REDUKTUAR dhe Kataster TM1 2024 NE PROCES
MUNDES!
Financa dhe Buxhet
1. Eshts permiresuar dukshém azhurnimi | lendeve
2 Ekziston njs mbikéqyrje e drejtpérdrejt nga ana e drejtort pasi b gdo dokument para se t8
vuloset dhe nénshkruhet,
verifikohet sa @ 8shté né pérputhje me kérkesat ligjore
ME SHUME
DUHEN PERMIRESUAR MUNDES) MODERUARA | LARTE REDUKTUAR NE PROCES
T Inicimi 1 projektit dhe realizmi me faza “Ndertimi | sistemit te| 1. Inicimi | projektit dhe realizimi me
ME SHUME uiities per siperfaget bujqescre ne Komune® (faza e ndertimit) faza "Ndértimi | sistemit 18 ujitjes
DUHEN PERMIRESUAR MUNOES! MODERUARA | LARTE REDUKTUAR  |dhe mbulohet nje siperfage ¢ caktuar Drejtoria e Bujgesise T™4 2023 pér sipérfaget bujqésore né NE PROCES
Komund® (faza e ndertimit) gjate
2023
ME SHUME
DUHEN PERMIRESUAR MUNDES! TE MEDHA |LARTE PRANOJ
Jané krijuar anekse shkollore per rritjen @ hapésirave ne disa shkolla kemi filu me aplikuamesimin
tere ditor
DUHEN PERMIRESUAR ME SHUME TE MEDHA ILARTE REDUKTUAR NE PROCES
MUNDES!
Buxheti | imituar Organet dreituese Ne vazhdimsi Organet dreituese
Ne disa shkolla jane vendos akceset per hyrje dalje ne shiolle.
DUHEN PERMIRESUAR NE s’g‘é';f TE MEDHA ILARTE REDUKTUAR NE PROCES
Buxheti | limituar Organet drejtuese Ne vazhdimsi Oraanet dreituese
Jané ne fazen e punimeve dy shkolla te reja.
dand rclirtie 6283 e rejy Sporiive DUHEN PERMIRESUAR e s’gé’gf TE MEDHA | LARTE REDUKTUAR NE PROCES
himi | kuadrave shtesé Organet dreituese Ne vazhdimsi Organet dreituese
Komisioni eshte krijuar
1. Caktimi | komisionit Eshte azhurnar Rregulla
1. Rregulla ekzistuese ne fugi EFEKTIVE ":usmu"s"e TE MEDHA | LARTE REDUKTUAR 2 Ndarja @ detyrave te komisionit 2 “"m L‘n’"’;‘:. 2024 Eshte aprovuar ne Asamblene NE PROCES
3. Azhurnimi | Rregullores nga S | Komunale
Ne proces te aprovimit nga MAPL




@ té {Mungojne
{transaksioneve me kohé ne té gjitha programet buxhetore

Drejtoria pér
04/002 Dhejtor 2022 Ekonomi, Buxhet Realizimi i objektn sipas it t& hyrave
dhe Financa
1. Planifikimi | buxhetit Zbatimi i kontrolit té brendshém
2 Ekzekutimi sipas LMFPP Financiar
3 Pérgatitja e pasqyrave vjetore financiare.
Dref por 4. Rishikimi | sé 18 tarifave dhe 2
041003 Dhejtor 2022 | EXonomi, Bushet |  Financiars |, sitimi | bfektove 1o :;,:o';d“""“'m“"'"'
dhe Financa 6. mi me. o e
informalitetit ne te bizneseve
7. Regjistnmi | bizneseve qe jané aktiv e nuk paguajné tatime
: Zbatimi 1 kontrolit ta brendsher
Drejtoria pér Framseh o
04/004 Dhejtor 2023 Ekonomi, Buxhet Financiare
dhe Financa
Z Zbatimi | kontrolit ta brendshém
Dreforia Financiar
04/005 Dhejtor 2023 Ekonomi, Buxhet Financiare
dhe Financa
Drejtori Zbatimi i kontrolit té brendshem
041006 Dhe) il . Financiar
ojtor 2023 Ekonomi, Buxhet Financiare
dhe
Zbatimi | kontrolit ta brendshem
per F s
04/007 Dhejtor 2023 Ekonomi, Buxhet Financiare
dhe Financa
oy Zbatimi | kontrolit t& brendshém
Dvejicria pae Financiar
04/008 Dhejtor 2023 Ekonomi, Buxhet Financiare
dhe Financa
batimi | kontroliit t& brendshem (Vi
- BT
041009 Dhejtor 2023 Ekonomi, Buxhet Financiare
dhe Financa
3 Zbatimi | kontrolit t& brendshem
; Drejtoria I’ £
047010 Dhejtor 2023 Ekonomi, Buxhet Financiare
dhe Financa i
_ Zbatimi | kontrolit 18 brendshém | Mos
) Devfria Financiar cilet
041012 Dhejtor 2023 Ekonomi, Buxhet Financiare
dha Financa
g i |
Drejtoria Eum Kontrolit t& brendshém
041011 Dhejtor 2023 Ekonomi, Buxhet Financiare
dhe Financa
Drejtoria pér
04/012 Dhejtor 2023 Ekonomi, Buxhet Financiare  |Sigurim | infrastruktures sa ma te mire komunale Infrastruktura Komunale
dhe Financa
03/001 2021 Sherbime publike Operative Ofrimi | sherbimeve emergjents Orfimi | shérbimeve
in, mbikeqyrien,
Strategjike , o [hartimin e specifikimeve teknike,
03/002 2023 Sherbime publike Operative Ofrimi | sherbimeve né fushat specifike kontrollen e projekteve, procesin
e Vierasimit té tenderéve.
Menaxhimin, mbikéqyrjen,
031003 TM12023 | Sherbime publike | Operative  |Dorezimi | shérbimeve, punéve tek qytetarét hartimin 8- specifiineve telmike,

| 1. Ngarkesat e dyfishta pér objekte si dhe pér njési té
parcelave t& cilat nuk jand té regjistruara né regjistrat
| kadastral

‘evidenca té sakta pér regjistrimin e

Drejtorité nuk komunikojné me kohe me DEFB.

Ministria e Financave nuk pérdor kritere pér parcaktimin e

| planit te te hyrave vetanake.

Zynaret autonzues nuk | njohin pérgjegjesit pér mbajtjen
| dhe menaxhimin e buxhetit

Mungesa e burimeve njerzore dhe automjeteve

F*cbwﬂm.mmmmmmm

: 1. Transferimi i pozitave ne kuader te drejtorise

1. Mungesa e ofrimit te

2 Deshtimi i konkursit par rekrutim, né mungesa t& sherbimeve ) nga

kandidateve né procesin e brendshem profesionistet adekuat.
1.Mungesé e inicimit té
procedurave

b 1 Qeverisja qendrore, kufizim né rekrutim t& stafit 2 Cilésia e ekzekutimit t&
s profesional (per rritje te stafit te kerkuar). 3
3 3 Vonesa né ekzekutim né puné

Suficit né buxhet

1. Mosrealizimi | detyrave me
kohe dhe menyré adekuate.

| MESEM




1. Rregulia ekzistuese ne fuqi EFEKTIVE KA MUNDES| REDUKTUAR NE PROCES
1. Rregula ekzistuese ne fugi DUHEN PERMIRESUAR MODERUARA REDUKTUAR NE PROCES
Forcimi i kontrolt té brendshém né mensimin dhe
1. Rreguta ekzistuese ne fuqi DUHEN PERMIRESUAR REDUKTUAR  |Monitorimin efikas t8 buhetit NE PROCES
Mn.ummmmm
1. Rregulia ekzistuese ne fugi DUHEN PERMIRESUAR REDUKTUAR | ®konomike t& shpenzimeve NE PROCES
mwmwmlwmmmo
1. Rregulla ekzistuese ne fugi DUHEN PERMIRESUAR REDUKTUAR | detyrimeve té rroguita dhe zvogimin e nivelt ts NE PROCES
Trainiei dhe pérmisimi | stait profesional né ndjekjen o
1. Rreguta ekzistuese ne fugi DUHEN PERMIRESUAR REDUKTUAR  [Procedurave che afateve 18 pagesave NE PROCES
Tmmlm”:widvmumm
1. Rregulla ekzistuese ne fugi DUHEN PERMIRESUAR REDUKTUAR | "ol reaistiimevo t jos | pranuoshem mo 20% NE PROCES
mmmcmmnmmuudo
. muwmm-mumu
1. Reegula okzistuese ne fugi DUHEN PERMIRESUAR REDUKTUAR Sdiedhe, NE PROCES
mmmlmumo
Munllﬂdnmumplrmlp«hnmlm
1. Rreguta ekzistuese ne fugi DUHEN PERMIRESUAR REDUKTUAR |l Aisishrmoloil NE PROCES
Nd&n_-vj--vlwbmmdﬂpmmwhﬂuduu
1. Rregulla ekzistuese ne fugi DUHEN PERMIRESUAR REDUKTUAR [P1odho] Progres né zvogime @ pranusham t informaltotit NE PROCES
Formimi i njé komision) profesional pér pérgatijen o
1. Rregulla ekzistuese ne fugi DUHEN PERMIRESUAR REDUKTUAR  |egullores sé tarif ngarkesave NE PROCES
Ligjt per falje Emmlwmhﬁnmm,dbmh-
masave ne menyre qe kjo shume e falur te
DUHEN PERMIRESUAR REDUKTUAR | kete ndikim sa me te vogel ne mirefunksionimin 6 Komunes Komuna NE PROCES
Kryetari | Komunes
. Shefi | personelit onim-h«umnhm.m
o Rekrutim i Udheheqesit te Sektorit per T™2 2024
1. Zevendesimi i pérkoh8sham nga staf tjeter o 18 fushes. DUHEN PERMIRESUAR REDUKTUAR (Rt et ol i Dr-lmls"f::m TM32024  |angazhuar staf teter brenda NE PROCES
|Angazhimi i inxhiniereve  jashtém (sherbim  jashtem) mmw‘mam
m&:mm:m TE DUHURA 'MODERUARA REDUKTUAR | Planikimi ma buxhet per staf t jashtom Drejtori | Sherbimeve TMi2gs (- Reportoy "“‘""","‘.‘“'I o NE PROCES
Knrmmdndwm. Publike dhe
i Kryetari [ Komunes
Alternativa sipas prioritetit. DUHEN PERMIRESUAR KAMUNDES! |  MODERUARA I MESEM REDUKTUAR | Planifikimi veturave me buxhet per komunén. Drejtori | Sherbimeve TM4 2025 Jané planifkuar pér vitin 2024, NE PROCES
Publike dhe
€




Ngritja dhe pérmirésimin e infrastrukturés né Komuné Rrugét,
Ujésjellési Kanalizimet, Urat, Parget, Parkingjet Trotuaret, Sheshét,

Mos realizim t& projekteve sipas . 5
| synimit té komunés. I MESEM

Mos realizimin e projekteve
sipas synimit té komunés

Inicimi i 8 pa
pérfrishira né plan té prokurimit.

F jo e miré pér
komunén.

Pepilimi | shpejté i Specifikimeve teknike qé si pasoj
3 Konkurrencen

Pércaktimi i kérkesave dhe déshmive jo té qarta.
Vonesat nga njésits e karkeses.

Mos realizimi i planit i
aktiviteteve té prokurimit sipas
afatit kohor 1 paraparé né plan
8 prokurimit.

031004 Dhjetor 2022 | Sherbime publike|  Operative
Miediset,
Sigurimi i Ppér nevojat e
Kujdesi
Ngritien dhe pérmirésimin e infrastruktures né Komuné Rrugét.
031005 Dhjetor 2022 | Sherbime publike|  Operative |Ujésjellesi Kanaizime, Urat, Parcet, Parkingjet Trotuaret, Sheshat,
Miediset,
Sigurimi | Ppér nevojat
01/001 Dhjetor 2022 Prokurimi Suratoalke. | parishija e 8 gtha akivirtets 8 prokurimit né plan t prokurimit
011002 Dhjstor 2022 Prokurimi Stratoaike. | ofimi | sharbimitt prokurimi sipas planit Realzimin e planit t8 prokurimit
011003 Dhjetor 2022 Prokurimi s i snaipletioe iyl né Dosje t6
Fis b nevojshme je
011004 Dhjetor 2022 Prokurimi Suategike. | Reakzimi 16 githa aktivieteve 1 prokurinit ts parara né plan.
051001 Dhjetor 2022 Dreficria pér o Ofrimi i né nivelin parésor
051002 Dhjetor 2022 QreltoriaPor | Sate0ike: | otini aherbimave shandstssore no niveln parssor
051003 Dhjetor 2022 Oreitoraper | Sateaike. | oy i sherbimeve shandstésore né niveln parssor
05/004 Dhjetor 2022 Qiforapér | Surategike. | ot  shérbimeve shéndetésora n iveln parssor

Vjo i o - Garta, Vonesa né realizimin
Mungesa e planit ekzekutiv te projektat kapitale. etz
investuese.

Mungesa o staft profesional 6 fushava 1 adokuate s | ST (8 projekteve

te parapara per nje shogeri te

Gjendje jo @ sakt e te dhenave
[te pacientit dhe historikut te

Ambutanta jo funksionale.

l?mmnjom




Eshte pérmirésuar rritja e resurseve njerézore pér nevojat e e ndryshme te projekteve
Eshté zvogéluar dukshém mos vonimi i kontratave, projekteve te
Eshté pérmirésuar dukshém deri te mos vonimi i matjeve gjeodezike ne teren pér projekte te

na'ymm
edhe te nga ana e drejtorit, pasi qe ¢do dokument para se te
vulomdtnnomm.uv«mw"-ummporpmhpm-km-uwmou i
J:M identffikuar te gjitha parregullti e . dmith jané 2 Shefi| m‘“‘w"‘"'“'
o s pldioee oga o v e b SN ek i’ DUHEN PERMIRESUAR m MODERUARA ILARTE REDUKTUAR  [Angazhimi me burime njerszore pér sharbime specifive Drejtor | Sherbimeve TM2-TM32024 (16 Vazeés angashonon saf NEPROCES
detyrave né mes zyrtaréve pér mbikéqyrje dhe pranim teknik g Publike dhe
* Eshté formuar komisioni ad-hok pér verifikimin e pun@ve té kryera né teren dhe cilésing & Emeregjente
mbikégyrjes nga menaxherét e caktuar .
Jané siguruar planet e menaxhimit té kontratés me rastin e nénshkrimit t& kontratave
Eshté zvogéluar dukshém aplikimi | Aneks Kontratave
Jané ne pritiet kontraktimi | kompanisé pér matjen e cilésisé se pundve ne teren
Eshté pérmirésuar rritja e resurseve njerézore per nevojat e e ndryshme te projekteve.
Eshté zvogeluar dukshém mos vonimi i kontratave, projekteve te ndryshme.
Eshté pérmirésuar dukshém deri te mos vonimi | matjeve gjeodezike ne teren pér projekte te
ndryshme
edhe 1e jt nga ana e drejtorit, pasi qe ¢do dokument para se te
V\mmmmhmohv«mwﬁu-lmmpirpmhpmkﬂkosﬁimon -
Jané identifikuar te gjitha parregullti e ,dmth jans Kg;'ﬁwrlkmr:s
b DUHEN PERMIRESUAR PRANOJ hartimit i projekteve sipas planit & investi jtori | Sherbii TM2-TM3 2024 T8 vaaticvolel sooeitofieh siaf PROCES
Eshté pérmirasuar mbikeqyria e projekteve kapitale né teren , pasi qé éshté béré ndarja it projektave sipes plank 18 investimeve kapitale. Drejtor§ Shertameve |TM2- pér angazhimin e priekteve NE
detyrave né mes zyrtaréve pér mbikeqyrje dhe pranim teknik . Publis dive
* Eshts formuar komisioni ad-hok pér verifikimin e punéve té kryera né teren dhe cilésing e Emeregjente
mbikéqyrjes nga menaxherét e caktuar
Jané siguruar planet € menaxhimit t& kontratés me rastin e nénshkrimit té kontratave
Eshté zvogéluar dukshém aplikimi | Aneks Kontratave .
Jané ne pritjet kontraktimi | kompanisé pér matjen e cilésisé se punéve ne teren.
Hulamtimi | tregut
3 Komunikimi me Autoritete tjera Kontraktuese qe inicoin ta o ABNjesits Jan® adresuar dhe éshté reduktuar
Angazhimi | drejtorive/njésive kérkuese pér planikim té detajuar té aktiviteve té prokurimit DUHEN PERMIRESUAR KA MUNDESI TE MEDHA ILARTE REDUKTUAR  [njéjtat aktivitete. oo es! MT2 2024 numi | aktiviteteve 16 inicuara NE PROCES
Marrja pér bazé apo rishikimi | kontratave tjera paraprake ta | '<erkuese jashté planit t8 prokurimit.
inicuara pér t& njéjtin Aktivitet té Prokurimit
3 Hartimi i sakté | specifikacioneve teknike nga Jané adresuar te 18 gijitha
P e DUHEN PERMIRESUAR ME SHUME TE MEDHA ILARTE REDUKTUAR | Drejotorité/Njesits keérkuese Drejtorte/Nissits {1315 055 drejtorRi/nbeis kérkuess mirpo NE PROCES
MUNDESI g Kerkimi | pérgjegjésisi dhe Llogaridhénies nga personat Keérkuese vazhdon te ket mos ndérmarrje
pérgjegjés veprimesh adekute.
Pércaktimi | Antaréve t& Komisionit viersues me shkathtési " 5
P : dhe pérvoj Profesionale t8 16ndés s& Aktivitett té Prokurimit | Drajtorita/Njésite o iz :"""mhxk
i i teknike ta nga kerkuese DUHEN PERMIRESUAR dirliens TE MEDHA LLARTE REDUKTUAR | Njohés t Ligjt té Prokurimit dhe ligjeve tiera né fuqi g8 kans [Kerkuese T™M2 2025 foangiel é epectic % NE PROCES
MUNDES! ? Pegir jana kthyer tek njésité karkuese
iné me aktivitetin e Prokurimit Zyra Prokurimit e
Vierasimi i Tenderve sipas afatit Kohor 8 Pércaktuar me Lig} e plemiiaim.
Caktimi i stafit adekuat né proceset para tenderimit, vierssimit| Drejtorite/Njesité
Angezhimi | desforivelniésive nd pdrcakdimin @ stafitadekuiat 18 hartim 8 speciimev, verssim | o peruiREsUAR’ [EEEERRIII TE MEDHA |LARTE REDUKTUAR  [dhe menashimit. Kerkueso M3 2025 im0l sresi: por o8 vmtivion NEPROCES
dhe menaxhim MUNDES! Zyra Prokurimit keté sfida né katé proces.
Per vite me radhe nuk realizohet
A % furnizimi sipas planifikimt e per
DUHEN PERMIRESUAR w TE MEDHA ILARTE REDUKTUAR  |Furnizime shtese te barnave nga kontrata te brendshme perbushjen e kerkesave eshte NEFROCES
'shpenzuar buxhet nga te hurat
Furnizimi me brana nga buxheti vetanak QKMF Suhareke T™ 12024 vetanake.
ME SHUME k e TRANSFERIMI |
DUHEN PERMIRESUAR m TE MEDHA I LARTE RREZIKUT Kerkesa te vazhdueshme ne Ministra ek NE FROCES
Shenimet me protokoll, mirpo ge nuk arrin te TM4 2025
DUHEN PERMIRESUAR 'fum SHUME TE MEDHA ILARTE REDUKTUAR  |Lejimi | kodevets reja per staf shtese NE PROCES
Mt & bunes jo sipas iv 0412020 i TM2 2024
DUHEN PERMIRESUAR fuswe' '“5'-‘, TE MEDHA 1 LARTE REDUKTUAR  |Buxhet shtesé nga Komuna NE PROCES
|Ritia 6 buxhetit nga te hyrat vetanake TM1 2025 Kerkese o




05/005 Dhietor 2022 Drefioria pdr St Ofrmi i shérbimeve shéndatesore n niveli parésor G e o e
Komunés se Suharekes
Mﬁnmmmom,mm |Angazhimi i inspektoréve ne
mmmm
Strategjike,
05/001 Dhjetor 2022 Inspekcioni Fi ¥
Informimi | qytetaréve per mbrojtjen e ambientit Realizimin s inspektimeve ne te
" - i 0jiths sektorst dhe vendet
050002 Dhjetor 2022 Inspekcioni SF"MWM nevojshme.
‘Pqﬁhplridmﬂﬁkhvmu-ﬂuwlmﬂmmwnm Vizita né terren,
s . Py " itetet e sigurisé lokale.
Mbulimi i inspektimeve sipas
05/004 Dhjetor 2022 Inspekcioni kérkesave komunale.
Né proces té inspektimit te
rregullt né terren sipas kerkesave
051006 Dhjetor 2022 Inspekcioni e,
Orejtoria par
00001 Dhjetor 2022 Planifikim dhe
Mb'o]qo.ﬂ
Drejtoria par
Urbanizém,
o002 Dhjetor 2022 | Planifiimdhe | Strategiike,
Mbrojtie te Financiare
Mijedisit
Drejtoria per
UMM ke,
0003 Dhietor 2022 | Planiiim he | Stato

W.WMWK-M&&I'W

| Jo te pershatshme
per ofrim te
(modifikuar]
Mmammmmnmum Devijime né plan urbanisitk,
numri i kufizuar pér punésime. shkelja e ligjit nga ndartuesit
ilegal.
Devijme né strategji urbane pér
mbrojtje té ambientit dhe
pronés publike.
[Kompetancat e pérziera me nivelin qendror shikakioje
problem né inspektime
Inspektime ta dyfishta por me
shumeé mos inspektim né t&
sektorin e
mmnmmqommmmmm.
mmumum,ouuum
Mmp-bnmwmhmmnuhnmu
6 in: dh sé je
Mos realizimi | ng

Mumummm-ummmm
mungesa e stafit brenda komunés.

MMIMMMM

Mos mbulimin e ktimeve si

Mupthlmmnm»wdnimnpwml

uwmommrpzma-w..




DUHEN PERMIRESUAR

Perdorimi | veturave te rendomta te modifikuar per autoa

Punésimi i njé inspektori ndértimor.

| Angazhimi i Jjashte orarit me njerézore té kufizuara.

DUHEN PERMIRESUAR

Realizimi i inspektimeve sipas mundésive ekzistuese.

DUHEN PERMIRESUAR

DUHEN PERMIRESUAR
[Pérdoren dy vetura q& pérdoren sipas nivelit té rrezikut

DUHEN PERMIRESUAR |
Mbulimi i i sipas réndésisé/rrezikut

Muhmmmmm.mumwmmmp«m
né komuné.

DUHEN PERMIRESUAR

DUHEN PERMIRESUAR |

DUHEN PERMIRESUAR

DUHEN PERMIRESUAR

REDUKTUAR Blerja e veturave t& reja adkuate per Autoambulance NE PROCES
MSHMS dhe QKMF | TM4 2025 Kerkese e vazhdueshme
|Angazhimi i stafit shtesé pér ta arritur objektiven. Gjaté vitit 2023 eshté pensionuar
Punésimi | njé juristi dhe njé inspektori té ndartimit. njé inspektor dhe gjate vitit ashte
i ket
REpEIOA Inspektori | Ambientt 8shts né e
Zyra & Personelit pushim pa pagesé dhe gjaté vitit
Drejtoria @ 2024 pritet t& kthehet ose
TM4 2024 zévendésohet.
Koordinimi mes aktereve relevant
REDUKTUAR Ka pas komunikim me nivelin NE PROCES
qendror por nuk ka ndonjé veprim
e TM4 2025 deri me tani.
Blerja e veturave té reja té pirshtatshme pér terren ku
zhvillohet aktiviteti inspektues.
REDUKTUAR NE PROCES
Administrata TM4 2024 Komuna éshté né komunikim me Al
Punésimi | inspektoréve sipas nevojave per inspektim, Zyra e Personelit
REDUKTUAR Drejtoria e NE PROCES
TM1 2025 Eshts béra kérkesa pér shtimin e
Bashképunimi mé i larta ndersektorial pér realizimin e Drejtoria pér
kérkesave né afat optimal. Urbanizém
Drejtoria pér Shérbime
REDUKTUAR Publike. NE PROCES
u'.‘h‘h.
TM4 2025 Ka takime ndér sektoréve
Shtimi | numrit t8 inspektoréve té ndértimit.
REDUKTUAR NE PROCES
Krijimi | zyrés one-stop shop
REDUKTUAR NE PROCES
Basképunim me Agjencia Kadastrale e Kosovés pér marrjen
@ ortofotos sé re
REDUKTUAR NE PROCES




Mungesat e stafit né kuadér té komunés.

| Objektet pavaresisht se po ndertohen te reja, e kemi
| veshtire me | menaxhua si shkak | pa mundesis qe te

Nga volumi | madhe | puneve gjate ketyre periudhave te
ingarkuara shpesh ndoch e te mos funksionoj Intraneti

Kjo ndikon ne mos kryerjen me
kohe te sherbimeve te

Oreoriapér
Mbrojtie te
Micisit_
Drejtoria pér
Urbanizém,
0005 Dhjetor2022 | Planifiimdhe | - Sratedike.
Mbrojte te Eigang
Miedisit
Drejtoria pér Rritja e aktiviteteve kulturore dhe sportive. Menaxhimi | institucioneve
g Kuturs, Rinie | Strategiike, Sportive dhe Kuturore.
0001 Dhjetor 2022 Pyl ks
Drejtoria pér Rritja e aktiviteteve kulturore dhe sportive. Menaxhimi | institucioneve
" Kuture, Rinje | Strategiike, Sportive dhe Kuturore.
oxo02 Dhjetor 2022 ol D
Drejtoria pér Rifja & akivitsteve kulturore dhe sportive. Menaxhim: T instiucioneve
Kuhturs, Rinie | Strategiike, Sportive dhe Kuturors.
0003 Dhjstor 2022 kel o i
Mérgate
Drejtoria pér Rritja e aktiviteteve kulturore dhe sportive. Menaxhimi | institucioneve
Kulurs, Rinie | Strategiike, Sportive dhe Kuturore.
Oni08 Dufswraiee Sport dhe Financiare
Mérgate
ofrimi | sherbimeve ndaj
—— i Dejtoria o Stratogjke |1 sherbimeve komunals clssors dhe efikase per a githe S
" aytetaret
(Arkiviri T doKumentacionit
komunal
021002 Ohjetor 2023 |, Deltosne | SEaleGike i dho ruajia  dokumentave zyrtare ne Arkivin & Komunes

Mungesa e klimatizimit dhe pajisjeve per shuarjen e zjarrit
si dhe vjetersia e objektit dhe mungesa e izolimit perkates

Kjo mund te ndikoj ne humbjen
& te gjithe dokumnetacionit
komunal te arkivuar

|
&*.



Afatet kohore brenda te cilave duhet plotesuar kerkesat e gytetareve.

Arkivi ka dy Zyrtare te cilet perkujdesen qe te kete mirmebajtje adekuate.

Kryetar i Komunes :
Bali Muharremaj 2

DUHEN PERMIRESUAR

DUHEN PERMIRESUAR

DUHEN PERMIRESUAR

DUHEN PERMIRESUAR

DUHEN PERMIRESUAR

ASNJE

DUHEN PERMIRESUAR

DUHEN PERMIRE SUAR

TE MEDHA REDUKTUAR

TE MEDHA REDUKTUAR

m TE MEDHA I LARTE REDUKTUAR

MUNDES! TE MEDHA I LARTE REDUKTUAR
ME SHUME

MUNDES! MODERUARA [LARTE REDUKTUAR

TE MEDHA REDUKTUAR

KA MUNDES! MODERUARA I MESEM REDUKTUAR

KA MUNDESI TE MEDHA ILARTE REDUKTUAR

Angazhimi i staft shtese per kaudrot & nevojshme

,Anguhm i stafit shtese per kaudrot e nevojshme sipas
parashikimit ligjore

Planifikimi | buxhetit shtess Pér pérmirésimin e kushteve te
Klubeve sportive i dhe permirasimi | kushteve né sallat
'sportive dhe mirémbaitja e tyre,

S-guvmmlmwelmmnlnwnmnmkmmudhom
rast to paraqtjes se problemit komunikimi me | shpejt dhe
ofrimi | zgjihjes se duhur nga Niveli qendror elin qendror

Mirembajtja e gjendjes ekzistuese te arkivit, ndersa me
ndommnnobpkmhrithvmumurdmnpvmdl
pershtateshm me te giitha pajisjet e nevojshme per arkive

NE PROCES
NE PROCES
NE PROCES
NE PROCES
NE PROCES
NE PROCES
Drejtoria Kemi komunikim me nivelin gendror| T
floia s ™4 2023 dhe presum permisime ne kete NE
Administrates drejtim
< Me nderimin e objektit te ri presim
Dresyee TM82023  [qe te plotesohen gjtha kushtat per NE PROCES
Administrates ruajtien e dokumenteve ne arkive.

Drejtor i Financave
Labinot Halitja




